
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
04.04.2024 № 821 

 

DIRECTUM-15000-2465724  
 

О внесении изменений в состав 

диссертационного совета 

У.5.2.3.19 

 

 

 

На основании ходатайства диссертационного совета У.5.2.3.19, 

созданного для рассмотрения диссертаций на соискание ученой степени 

кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук по научной 

специальности 5.2.3. Региональная и отраслевая экономика (региональная 

экономика; экономика промышленности; экономика инноваций; экономическая 

безопасность) (экономические науки),  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать заместителя председателя диссертационного совета 

У.5.2.3.19 Зайцева Андрея Александровича, имеющим ученое звание 

профессора (аттестат о присуждении ученого звания профессора серия ПРФ 

№002069); 

2. Считать члена диссертационного совета У.5.2.3.19 Дегтереву 

Викторию Анатольевну, имеющей ученое звание профессора (аттестат о 

присуждении ученого звания профессора серия ПРФ №001669); 

3. Считать члена диссертационного совета У.5.2.3.19 Калинину Ольгу 

Владимировну, имеющей ученое звание профессора (аттестат о присуждении 

ученого звания профессора серия ПРФ №001626); 

4. Считать члена диссертационного совета У.5.2.3.19 Кудрявцеву 

Татьяну Юрьевну, имеющей ученое звание профессора, должность Главный 

ученый секретарь научно-аттестационной комиссии (аттестат о присуждении 

ученого звания профессора серия ПРФ №002132); 

5. Начальнику Управления научной аттестации и подготовки кадров 

высшей квалификации Кулачинской А.Ю. обеспечить размещение данного 

приказа на официальном сайте ФГАОУ ВО «СПбПУ» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и в Федеральной информационной 



 

  

 

2 

системе государственной научной аттестации в течение 10 дней со дня его 

регистрации. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Первый проректор В.В. Сергеев 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-2465724  

Проект вносит Согласовано 

А.Ю. Кулачинская (02.04.2024 18:29:34) Е.М. Лимонова (03.04.2024 10:06:36)  

В.Э. Щепинин (03.04.2024 16:25:37)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


